



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2017 г. № 430

МОСКВА

О внесении изменений в федеральную целевую программу "Развитие судебной системы России на 2013 - 2020 годы"

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие судебной системы России на 2013 - 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1406 "О федеральной целевой программе "Развитие судебной системы России на 2013 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 1, ст. 13; № 26, ст. 3352; № 48, ст. 6258; 2014, № 8, ст. 803; № 34, ст. 4668; 2015, № 1, ст. 278; № 35, ст. 4980; 2016, № 1, ст. 246; 2017, № 1, ст. 197).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 апреля 2017 г. № 430

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в федеральную целевую программу
"Развитие судебной системы России на 2013 - 2020 годы"

1. В паспорте в позиции, касающейся объема и источников финансирования Программы, цифры "88237,08" и "20283,7" заменить соответственно цифрами "88138" и "20184,62".
2. В разделе IV:
 - а) в абзаце третьем цифры "88237,08" заменить цифрами "88138";
 - б) в абзаце пятом цифры "20283,7" заменить цифрами "20184,62".
3. В приложении № 5 к указанной Программе:
 - а) позицию 6 изложить в следующей редакции:

	2017	1578,6	137857,6	-	-	-	137857,6	137807,4 ^{*****}	-	-	-
"6. Приобретение административного здания для федерального бюджетного учреждения Дальневосточного регионального центра судебной экспертизы	год										

Министерства юстиции
Российской Федерации,
г. Хабаровск

б) позицию 11 изложить в следующей редакции:

"11. Приобретение и реконструкция административного здания для федерального бюджетного учреждения Красноярской лаборатории судебной экспертизы Министерства юстиции Российской Федерации, г. Красноярск, - всего	1661,5	142070,12	-	-	-	102070,12	4000	36000	-	-
в том числе:										
приобретение	2016	1661,5	102070,12	-	-	-	102070,12	-	-	-
	год									
проектные и изыскательские работы	2017	-	4000	-	-	-	-	4000	-	-
	год									
реконструкция	2018	1526,6	36000	-	-	-	-	-	36000	-
	год									-";

- в) в позиции "Итого":
цифры "419558,68" заменить цифрами "557366,1****";
в субпозиции, касающейся строительства, реконструкции, приобретения, цифры "415558,68" заменить цифрами "553366,1****";
- г) дополнить сноской следующего содержания:
"**** Бюджетные ассигнования, не освоенные в 2016 году, в объеме 137807,4 тыс. рублей."
4. В приложении № 7 к указанной Программе:
- а) в позиции "Всего по Программе":
цифры "88237,08*" и "11091,33" заменить соответственно цифрами "88138*" и "11130,06*";
в субпозиции, касающейся капитальных вложений (бюджетных инвестиций), цифры "8076,19" заменить цифрами "8214*";
в субпозиции, касающейся прочих нужд, цифры "20283,7" и "3015,14" заменить соответственно цифрами "20184,62" и "2916,07";
- б) в разделе II:
в позиции "Всего" цифры "70501,34*" и "8142,78*" заменить соответственно цифрами "70403,26*" и "8182,51*";
в позиции, касающейся строительства, реконструкции или приобретения зданий (капитальные вложения), цифры "7488,1" заменить цифрами "7625,9*";
в позиции, касающейся зданий государственных судебно-экспертных учреждений Министерства юстиции Российской Федерации, цифры "419,56" заменить цифрами "557,37*";
в позиции, касающейся оснащения государственных судебно-экспертных учреждений Министерства юстиции Российской Федерации современной приборной базой (прочие нужды), цифры "3429,9" и "131,1" заменить соответственно цифрами "3331,84" и "33,03";
- в) в разделе III:
в позиции "Всего" цифры "2314,43" и "289,22" заменить соответственно цифрами "2313,43" и "288,22";

в позиции, касающейся информатизации государственного судебно-экспертных учреждений Министерства юстиции Российской Федерации современной приборной базой (прочие нужды), цифры "767,2" и "121,14" заменить соответственно цифрами "766,2" и "120,14";

г) сноску после слов "на начало 2016 года," дополнить словами "также подлежащих оплате в 2016 году, но не использованных на начало 2017 года Минюстом России, в объеме 137807,4 тыс. рублей".

5. В приложении № 8 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "88237,08*" и "11091,33" заменить соответственно цифрами "88138*" и "11130,06*";

в субпозиции, касающейся Минюста России, цифры "5871,4" и "671,8" заменить соответственно цифрами "5772,29" и "710,53*";

б) в позиции "Государственные капитальные вложения - всего" цифры "8076,19" заменить цифрами "8214*";

в) в позиции, касающейся Минюста России, цифры "419,56" заменить цифрами "557,37*";

г) в позиции "Прочие нужды - всего":

цифры "20283,7" и "3015,14" заменить соответственно цифрами "20184,62" и "2916,07";

в субпозиции, касающейся Минюста России, цифры "4197,1" и "252,24" заменить соответственно цифрами "4098,03" и "153,17";

д) сноску после слов "на начало 2016 года," дополнить словами "также подлежащих оплате в 2016 году, но не использованных на начало 2017 года Минюстом России, в объеме 137807,4 тыс. рублей".